
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和6年7月19日 政務活動費の交付 11,000円×5名×12月 660,000 660,000

1 令和6年7月19日 図書購入費 議員NAVI　Plus　購読料 26,400 26,400 633,600

2
令和6年7月23日
令和6年7月24日

調査旅費

「未来をつくる杉並サイエン
スラボ IMAGINUS」視察
「杉並区立小中一貫教育校
高円寺学園」視察
交通費（往復5名）
　1,076円×5名＝5,380円
視察先への手土産
　菓子代6,000円

11,380 11,380 622,220

3 令和6年6月16日 図書購入費

図書2冊の購入
「世界はナラティブででき
ている」
「他者から始める社会哲
学」

5,940 5,940 616,280

4 令和6年4月23日 図書購入費

図書1冊の購入
「マーケット感覚を身につ
けよう　これから何が売れ
るのか？　わかる人になる
５つの方法」

1,459 1,459 614,821

5 令和6年6月8日 図書購入費

図書1冊の購入
「会計クイズを解くだけで
財務３表がわかる　世界一
楽しい決算書の読み方」

1,540 1,540 613,281

6 令和6年7月3日 図書購入費

図書2冊の購入
「テクノリバタリアン世界
を変える唯一の思想」
「外事警察秘録」

2,750 2,750 610,531

7 令和6年9月10日 図書購入費
機関紙「図書館の学校」定
期購読料　5,240円
振込手数料　　440円

5,680 5,680 604,851

8 令和6年9月8日 消耗品費
コピー用紙A4　500枚×5
プリンタートナーカート
リッジ３本セット

5,510 5,510 599,341
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9 令和6年9月25日
研修参加費
交通費
宿泊費

「第１９回全国市議会議長
会研究フォーラムin盛岡」
参加
往復交通費（28,540円×4人
分＝114,160円）
ホテル宿泊費（15,000円×4
人分＝60,000円）
研修参加費（9,000円×4人
分＝36,000円）
振込手数料　440円

210,600 210,600 388,741

10 令和6年9月18日 事務費

蛍光ペンの購入
「パイロット　蛍光ペンフ
リクションライト６色　５
セット」

2,261 2,261 386,480

11 令和6年10月4日 図書購入費 議員NAVI　Plus　購読料 26,400 26,400 360,080

12 令和6年10月11日 図書購入費
図書1冊の購入
「ポリポリ村のみんしゅ
しゅぎ」

1,980 1,980 358,100

13 令和6年11月5日 図書購入費

図書1冊の購入
「ナッジ×ヘルスリテラ
シー　ヘルスプロモーショ
ンの新たな　潮流」

2,200 2,200 355,900

14
令和6年11月5日
令和6年11月6日

調査旅費

「第26回　図書館総合展
フォーラム」に参加
往復交通費2,484円×2名＝
4,968円
2,382円×1名
宿泊費5,915円×3名＝
17,745円

25,095 25,095 330,805

15 令和6年11月5日 図書購入費
図書1冊の購入
「闘う図書館　アメリカの
ライブラリアンシップ」

1,700 1,700 329,105

16 令和6年11月6日 図書購入費

図書1冊の購入
「知りたい気持ちに火をつ
けろ！探究学習は学校図書
館におまかせ」

1,760 1,760 327,345

17
令和6年11月5日
令和6年11月6日

研修参加費
交通費
宿泊費

市町村アカデミー　市町村
議会議員特別セミナー」に
参加
　（令和7年1月9日・10日開
催）
参加費10,000円×4名＝
40,000円
交通費(往復)2,030円×4名
＝8,120円
振込手数料　660円

48,780 48,780 278,565
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18 令和7年1月27日
研修参加費
交通費
宿泊費

社会福祉法人佛子園　視察
ツアー参加
加賀市　山代スマートパー
ク視察
参加費18,000円×5名＝
72,000円
振込手数料　541円
参加費キャンセル手数料
7,200円
交通費(往復)32,260円×5名
＝129,040円
交通費キャンセル手数料
2,640円
宿泊費9,000円×4名＝
36,000円

247,401 247,401 31,164

19 令和7年1月16日 図書購入費
図書1冊の購入
「いまさら聞けない！自治
体予算・会計の超基本」

2,200 2,200 28,964

20 令和7年1月31日
東大和市議会「市民の声
を聴く会」の広報経費

3,608円を全議員22名で負担
し、会派5名分を支出（＝一
人当たり164円×会派5名＝
820円）

820 820 28,144

21 令和7年3月26日 図書購入費
図書1冊の購入
「日本の進む道　成長とは
何だったのか」

1,760 1,760 26,384

計 660,000 506,781 36,475 80,009 820 0 9,531 633,616 26,384


